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NY BOSTADSANPASSNINGLAG KAN PÅVERKA MÖJLIGHETEN ATT ERHÅLLA ELRULLSTOL PÅ SÄRSKILT 
BOENDE OCH BOENDE MED SÄRSKILD SERVICE 

 

Den nya lagen om Bostadsanpassningsbidrag började gälla från och med 2018-07-01 
och ersätter lagen om Bostadsanpassningsbidrag från 1992. 

Bostadsanpassningsbidrag lämnas till en person med funktionsnedsättning för 
anpassning av dennes permanentbostad. Om bostaden hyrs i andra hand, lämnas 
bidrag endast om anpassningsåtgärden är skälig med hänsyn till hur långvarig 
upplåtelsen är. 

Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden ska vara 
ändamålsenlig för sökanden. Bidrag lämnas inte om behovet kan tillgodoses med 
hjälpmedel som erbjuds av landstinget eller kommunen enligt hälso- och 
sjukvårdslagen (2017:30). 

Nyheter 

• Personer som bor i särskilt boende och boende med särskild service, eller 
dennes företrädare kan inte längre söka bostadsanpassningsbidrag. Det 
kommer inte heller att vara möjligt att ansöka om bidrag för reparationer till 
tidigare beviljade bostadsanpassningar i dessa boenden. 

• Om sökanden och kommunen är överens om detta, får 
bostadsanpassningsbidrag och bidrag till reparationer, besiktning och 
underhåll lämnas som ett åtagande från kommunen att låta utföra 
åtgärderna. 

• Om sökanden och kommunen är överens om detta, får 
bostadsanpassningsbidrag lämnas genom att en begagnad anordning 
överlämnas.  

För mer information om den nya lagen: https://www.boverket.se/sv/babhandboken/ 

Konsekvenser för personer boende på särskilt boende eller boende med särskild 
service 

Nuvarande regelverk för förvaring av elrullstol på särskilt boende anger följande:        
” Speciella låsta rum på vissa äldreboenden/servicehus för förvaring av elrullstolar. 
Kravet på fastlåsning gäller även dessa utrymmen”.  

https://www.boverket.se/sv/babhandboken/
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Personer som beviljats elrullstol har tidigare kunnat ansöka om 
bostadsanpassningsbidrag för fastlåsning av elrullstolen och framdragning av el för 
laddning, vilket nu inte är möjligt.  

Förslag till beslut av ändring i Hjälpmedelshandboken 

Kravet på fastlåsning av elrullstolen i särskilt boende och boende med särskild service 
tas bort.  

Förslag på ny text:  

Förvarings- och laddningsutrymme 
Godkänt förvarings- och laddningsutrymme ska finnas för eldrivna rullstolar. 
Utrymmet ska vara låst och obehöriga ska inte ha tillgång till hjälpmedlet. Följande 
alternativ är godkända:   

• Enskilt utrymme (till exempel eget garage, förråd eller egen bostad).  
• Låst gemensamt utrymme där elrullstolen är säkert fastlåst i byggnaden med 

låsanordning som är godkänd av patientens försäkringsbolag.  (Låsanordning 
är patients eget ansvar)   

• På äldreboende/servicehus eller bostad med särskild service gäller: Om 
elrullstolen inte kan förvaras i personens lägenhet ska den förvaras i annat 
låst rum som exempelvis rum på vissa äldreboenden/servicehus för förvaring 
av elrullstolar.  

Utrymmet ska vara torrt och hålla minst + 5ºC. Det innebär att altan, trapphus eller 
balkong inte är godkända förvarings- eller laddningsutrymmen. 
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